

**Handläggare**  
Stefan Larsson Lindmark  
Telefon: 08-508 33 990

**Till**  
Utbildningsnämnden  
2018-06-14

## Delegation i upphandling av uppdragsutbildning till förskollärare

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Utbildningsnämnden delegerar till utbildningsdirektören att besluta om förfrågningsunderlag, tilldelningsbeslut, teckna ramavtal, besluta om förlängningar, förändringar och tillägg till avtalet utifrån affärsmässiga grunder i upphandlingen av uppdragsutbildning till förskollärare.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Lena Holmdahl  
Utbildningsdirektör

Stefan Larsson Lindmark  
Tf. Avdelningschef

### Sammanfattning

Utbildningsförvaltningen genomför en upphandling av uppdragsutbildning till förskollärare inom ramen för sitt samordningsansvar för kompetensförsörjning i stadens förskolor.

Syftet med upphandlingen är att säkerställa stadens behov av att rekrytera legitimerade förskollärare och att öka andelen förskollärare. Målgruppen för uppdragsutbildningen är tillsvidareanställda barnskötare som arbetar i kommunal eller fristående förskola i Stockholms stad.

Ramavtal planeras att träda i kraft 1 januari 2019 och tecknas för två år med möjlighet till förlängning i två år.

Det går inte att ange värdet för upphandlingen eftersom staden inte genomfört någon liknande upphandling tidigare.

## Ärendet

Utbildningsförvaltningen genomförde under 2017<sup>1</sup> en utredning avseende möjligheterna för en upphandling av uppdragsutbildning för att vidareutbilda barnskötare till förskollärare. I utredningen framkommer att Stockholms stad har ett stort behov av att rekrytera förskollärare och att antalet examinerade förskollärare på kringliggande lärosäten inte fyller detta kompetensförsörjningsbehov.

I utredningens bakgrund presenterades en personalbehovsprognos för 2017–2026 som personalstrategiska avdelningen tagit fram. Enligt denna prognos beräknas förskoleverksamheten i staden öka med 22 procent fler inskrivna barn under perioden. Enligt prognosen behöver de kommunala förskolorna i staden i genomsnitt rekrytera 625 förskollärare per år fram till 2026.<sup>2</sup> På närliggande lärosäten där det anordnas förskollärarytbildning examineras ca 500 förskollärare per år.<sup>3</sup>

Antalet nyexaminerade från dessa utbildningar täcker därmed inte stadens behov eftersom även andra kommuner och fristående förskolor också har ett stort rekryteringsbehov.

Upphandlingen omfattar 60-120 utbildningsplatser de första två åren och ytterligare 60-120 platser vid en förlängning av avtalet i två år

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom förskoleavdelningen i samverkan med avdelningen för ekonomi och styrning.

## Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden delegerar till utbildningsdirektören att besluta om förfrågningsunderlag, tilldelningsbeslut, teckna ramavtal, besluta om förlängningar, förändringar och tillägg till avtalet utifrån affärsmässiga grunder i upphandlingen av uppdragsutbildning till förskollärare. Beslutet justeras omedelbart.

---

<sup>1</sup> Utbildningsnämnden den 14 december 2017, dnr. 2.4.2-8496/2017

<sup>2</sup> Personalbehovsprognos åren 2017–2026, Dnr: 509–509/2017

<sup>3</sup> Södertörns högskola, Stockholms universitet och Mälardalens högskola